
iva komunikaci hl, m, Prahy, a,s

]' 1:000Plaha 1.staÉ  fulěslo

IlillililtililtililrililtilI iltilililililililtilililililtilt1til

TSKRPOOSJDLA

sMLoUvA o DÍ Lo
Č í slo smlouvy objednatelel 3/20/5900/073 Č í slo Smlouvy Zhotovitele: 20 _ 715 ' 0z

smluvní  strany:

Obiednatell
Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
se sí dlem Řásnovka 77o/8,71o 00 Praha 1

Í Č o: 03447286
DIČ  CZO3447286
zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis' zn. B 20059
bankovní  spojení : PPF banka a.s

č . ú .: 2023100003/6000
zastoupen:
Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a předsedou představenstva
prof. Ing. Karlem Pospí š ilem, Ph.D., mí stopředsedou představenswa
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva
lng. Martinem Pí pou, č lenem představenstva
Při podpisu smlouvy a veš keých jejich dodatků  jsou oprávněni zastupovat objednatele dva č lenové
představenstva společ ně, z nichž  nejmé né  jeden musí  byt předsedou anebo mí stopředsedou
představenstva. PřÍ  podpisu té to smlou\T/ do 2 mil. Kč  bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele
vsouladu s Maticí  odpovědnosti na základě pověření  udělené ho představenstvem Ing. |iří  Maye4
ředitel investič ní ho ú seku.
osoby oprávněné  k jednání :
_ ve věcech technicsl'ch: Ing. Jiří  Maye1' ředitel investič ní ho ú seku

Petr Kalous, vedoucí  oddělení  pří praly a realizace Í nvestic
lng. Lenka Zach, TDS

(pro ú č ely té to smlouly té ž  jako ,,obiednate|'']

Zhotovitel:
DoPRAVNÍ  A INŽoNÝnsrÉ  PRoJEKTY s.r.o., zkráceně.: DIPRo, spol. s r.o.
se sí dlem Modřanská 11/1387,143 00 Praha 4
lČ o| 48592722
DÍ Č  CZ4859Z722 (plátce DPHJ
zapsaná v obchodní m rejstří ku u Městské ho soudu Praha, spis' zn. C 78643
bankovní  spojení : Č eská spořitelna, poboč ka Modřany
č -Ú-:697 27 339/0800
zastoupena: Í ng. Janem Zrzaým, jednatelem společ nosti
osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech technic\ých: Ing. ondřej Volc

(pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ''zhotovitel"]

(objednatel a Zhotovitel společ ně pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,smluvní  strany"J

I. Úvodní  ustanovení

VZHLEDEM K ToMU ŽE,

A] Dne !2.1' zo77 byla s ú č inností  ke dni 1.4.2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m městem
Prahou (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,HLMP"J smlouva o zajiš tění  správy majetku a vtýkonu
dalš í ch č inností , když  na základě té to smlouvy objednatel pro hl. m. Prahu zajiš ť uje řádnou a

odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, zejmé na pozemní ch komunikací , iehož
vlastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  iako ,,smlouva HLMP"]; objednatel realizuje
projekt zahrnují cÍ  ýstavbu akce ,,Revitalizace Karlova náměstí  I. etapa' č . akce 999411" (pro

1



Bl

c)

D)

E)

ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,Proiekt");
V souvislostl s realizací  Dí la byl na základě poptávky Ze strany objednatele vybrán uchazeč  na

zpracováaí  dokumentace na změnu stavby před dokonč ení m vč . inž enýrské  č innosti na akci

,,Revitalizace Karlova náměstí  l. etapa, č ' akce 999411''
Vrámci poptávky podal Zhotovitel svou nabí dku, její ž  zné ní  jeze dne 19.70'2ozo fpro ú č ely té to

Smlouly té ž  jako ,,Nabí dka''];
objednatel prohlaš uie, ž e splňuje veš keré  podmí nky a pož adavky dále v té to smlouvě stanovené  a
je oprávněn tuto Smlouvu uzavří t a řádně plnit své  povinností  V ní  obsaž ené ;
Zhotovitel prohlaš uje, ž e splňuje veš keré  podmí nky a pož adavky v té to smlouvě stanovené  a je

opráVněn tuto Smlouvu uzavří t a řádně plnit závazky v ní  obsaž ené , a ke dni podpisu té to Smlouvy
není  v ú padku ani v likvidaci, a ž e náVrh na zahájení  insolvenč ní ho ří zení  vů č i Zhotoviteli nebyl

Zamí tnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazuje se udrž ovat toto prohláš ení  v pravdivosti a

objednatele bezodkladně informovat o Vš ech skuteč nostech, které  mohou mí t dopad na

pravdivost, ú plnost nebo přesnost předmětné ho prohláš ení , se smluvní  strany dohodly na

uzavření  té to smloulTr o dí lo podle zákona č . 89 /z07z Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,obč anský zákoní k'') a podIe dalš í ch obecně závazných
právní ch předpisů  upravují cí ch provádění  Dí la [pro ú č ely té to SmIouvy té ž  jako ,,Smlouva").

o Ukonč ení  Dí la: předání  č istopisu změny stavby před dokonč ení m objednate1i -do30.4.2021

2. Dí lo je řádně dokonč eno podpisem zjiš ť ovací ho protokolu ze strany Zhotovitele a objednatele

dolož ené ho soupisem provedených prací .
3' Závaznost uvedené ho termí nu V odstavci 1. tohoto č lánku .ie podmí něna dodrž ení m zákonných

lhů t pro vyjádření  č i pro vydání  rozhodnutí  pří sluš ných správní ch orgánů  č i ú řadů , 1ejichž  vydání
je třeba k řádné mu provedení  Dí la' Při nedodrž ení  lhů t dle předchozí  věty se prodluž uje
Zhotoviteli tí mto dotč ený termí n pro dokonč ení  dí lč í ho č i celkové ho plnění  Dí la, a to o poč et dní , o

kolik byla překroč ena pří sluš ná zákonná lhů ta, to vš e ovš em pouze v pří padě, pokud byl termí n
pro do_konč ení  dí lč í ho č i celkové ho plnění  Dí la od takové ho dodrž ení  zákonné  lhů ty odvisý a

pokud toto nedodrž enÍ  nebylo zapří č iněno prodlení m Zhotovitele s plnění m jeho Smlouvou

II' Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje prové st pro objednatele Dí lo spoč í vají cí  v provedení
dokumentace na změnu stavby před dokonč ení m vč . inž enýrské  č innosti na akci ,,Revitalizace
Karlova náměstí  I. etapa, č . akce 999411" tak, jak je specifikováno v pří loze č . 1 Smlouly (pro

ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,Dí lo"], která souč asně obsahuje dokumentaci upravují cí  specifikaci a

podmí nky provedení  Dí la fpro ú č ely té to Smlouly té ž  jako ,,zdroiové  dokumenty"J. Dí lo bude
provedeno v souladu s Nabí dkou, která woří  pří lohu č . 2 Smlouvy'. V pří padě rozporu mezi touto

Smlouvou a Nabí dkou má přednost tato Smlouva. Zhotovitel se zavazuje prové st Dí lo v rozsahu a
kvalitě specifikované  v té to Smlouvě dle harmonogramu, který je uveden v č lánku III. té to

Smlouvy.
2. 6bjednatel se zavazuje řádně dokonč ené  Dí lo, pří padně ieho č ást převzí t a uhradit Zhotoviteli

odměnu za řádně dokonč ené  Dí 1o, pří padně jeho č ást způ sobem a za podmí nek stanovených touto

Smlouvou.

III. Doba plnění  Dí la

1. Zhotovitel se zavazuje prové st Dí lo v následují cí ch termí nech:

Zahájení  Dí |a:
_ Zpracování  konceptu PD do 30 dní  od zveřejnění  Smlouvyv registru smluv
- Projednání  konceptu PD do 100 dní  od zpracování  konceptu PD
_ Zpracování  č istopisu PD a podání  ž ádosti o změnu stavby do 30 dní  od projednání

konceptu PD



ZaIož eiýchpovinnostl' K procllouž ení  termí nu pak dochází  pří mo na základě tohoto odstavce bez

"",r"-rrí "''"ri' 
dodatek ke Smlouvé '

+' bb1ednatel si vyhrazule p'auo "eny '"'rninu 
1'gdlizace' ookud to dopravni nebo jiné  podmí nky

budou vyŽadovat t por"aJu"i 
_ 

r',riirú  p, pen atd.). Zhorávitel bere toto uiednání  na VědomÍ '

Zhotovitel prohlaš uje, ž " ;;;;"á;;" s podmí nkami realizace Dí la a ují š tuje objednatele' ž e Dí lo

;;;;;;;;'ť ^ p 
" 
dmí n ek stan ove no' n'r"rl.'"' 

t3 ll"} ou"

1. objednatel se zava^)jeuhradit za Dí lo dle té to Smlouqr cenu ve výš i 448'000'- Kč  bez DPH' k ní ž

bude DPH připoČ tena ar' "'ď'rc'aní  
v době vzniku daňové  povinnosti' pokud je Zhotovitel

podle platné  a"noue r.si.]]í ;.d, ioJii;; 
'oprl 

oauo"luýsi dan8 ;e povinen doplnit a přiznat

' 
::l*iT'ř stanovena jako cena p"u:1"1Dí lo vrozsahu té '"^j.:i::Y':;::i"il:il" obsahuje

veš keré  práce " dodáuly,"r1;;';; njr.rJy, popr"*v, Janě, odvody a ýkony, kterých [jejichž

wnalož ení ) je třeba trvatá č i JJj.'c t< zaňáiení , provedení  a dokoné ení  zhotovované ho Dí la, blť  i

ryto nelsou v teto smtourřffiffi;;il;;i'' P;|-"l:,";' V té to Smlouvé  r'1islovně uvedeno jinah

JJ.n'i. cena vš e, co ie nezbytné  k řádné mu provedení -Dí la'

3. Cena nemů ž e byt *c"e"Í řa""".t."*ň;II;;.; !á.n,e 
ze Smluvní ch stran' Kiaké koliv zmé né

ceny mů ž e dojí t pouze fil;ň*ilá dohody Smluvní ch stran uč iné né  formou dodatku k té to

Smlouvě.

v. Platební  podmí nlry

1.CenaDí labudehrazenapodokonč ení Dí lavsouladustoutosmlouvounazákladé faktury
vystavetré  Zhotovitelern a'ira záklartě ,oupi.u pro*dených prací  a předávací ho protokolu'

potvrzenými "artup... 
oliiá';;;i;;ňž  ;;lkouá ."* n"pi".áhn" ..nu uvedenou v č Iánku lV

,. !li'"",lgl 
"*ury 

je sjednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruč ení  faktury objednateli na

adresu jeho sí dla, na dfiffi;i J; '""a*y 
na ran'r". Faktura Zhotovitele musí  obsahovat

nálež itosti daňové ho d"ň;á;,;řil;;;soupis proveaený.r' p.".i, označ ení  Smluvní ch stran' jejich

adresy (sí dla), rirro s-ii.iňi'Ě.ři;k '.ý;; "a..ta'í i-" 
á." splatnosti faktury'.označ ení  a kód

banky a č í slo o,*, '" *""lj'ái,iři.i*j'ňr"ii,, i"rnu.o'"'ou č astn, označ ení  a specifikaci té

etapy proVádění  Dí Ir, k 
'"";á .. ;ý"kj'r"'i"'."' "t!*a 

uvedenipořadové ho č í sla etapy' razí tko' imé no'

pří jmení , zunr..i 
" 

poapi'-op'áí nJnJ o'ouv' soupis p'oueáených prací  musí  obsahovat zeimé na

tvto ú daie:

iii souhrnnou poloŽku (dle druhu prací )

(ii) cenu za iednotku
iiii1provedené  množ swí
(ivJcenu celkem' 

^^.ll^ tář̂  qmlnllr/V a nodle obecně závazných
Nebude.lifakturaobsahovatveš keré nálež itostipodleté toSmloulyapodleobec
právní ch předpisů , j' il#;"i';;**ii;.;ai'1i ftoviteli 

kopiavě]k doplnění ]' V takové m

pří padě zač ne uezut nwá trllita splatnosti, u to n.iJriu" dnem áoruč ení  opravené  (doplněné ]

' i"ffiJ#.?';lJfů x',l'., ž e je plátcem-DPH.a.dáIe ž e není  nespolehliqým plátcem v^e smyslu $ 106a

zákona č .235/2004 S;.";j;i ' 
přidané  hodn-oty' ;;'';;'i pozdeiš ictr předpisů  (pro ú č ely té to

Smlouvy té Ž jako ,,Zářon Jirii"1í . í prrp"de' ze.'nuáe spravce* daně 
'áháieno 

řÍ zení  o tom' ž e

Zhotoviteljenespolehliinjmplátcem,Zhotovitel.."",lu"ui.tutoskuteč nostbezzbyteč né ho
odkladu pí semně oznámit obiednateli'

4' Zhotovitel dále prohhffii" .oii"É *au"ré ' podmí nky uvedené  v $ 109 Zákona o DPH' ti' ž e z

jeho strany n"a"sro r.řJ.'s"^Tňi.jň"ri" pouinno.'t]' 
'iánovené  

Zákonem o DPH, která by mohla

vé st k ruč ení  oti"a."tiř )" *ňr"..'.,i a"n poat" u.i"nou.ní  S 109 Zákona o DPH' Zhotovitel

se zavazuje, ž ep"k'd ;;;. h;;;l.lo áorcn." aoiae r. po.useni ňké koliv povinnosti Zhotovitele'

která by mor't" ue.tllli!."i iiu"-r"a o.oby 
""'n"""placenou 

daň, oznámí  tuto skuteč nost

piš .*"É  ooi.a""teli bez zbyteč né ho odkladu'

5. Veš keré  pr"tuv u.r.uiJr"í "#"p"iiř ". 
s-'ouvy obiednatele ve prospěch Zhotovitele budou

provedeny na nt"t zňř"ii"'r.ikteqý je registrova^ ."iá"..* daně ve smýslu $ 109 Zákona o DPH'

což  Zhotovitel powrzuje. V pří padě, Že se Zhotoviter'!i"n" n..por.nlirným pIátcem dle předchozí ch



Y

odstavců  č i tato skuteč nost bude hrozit, nebo nebude mí t registrován spráVcem daně ú č et,
Zhotovitel ýslovně souhlasí , aby DPH z ceny dle té to Smlouvy byla odvedena ob.iednatelem pří mo
na ú č et správce daně v souladu s obecné  závaznými právní mi předpisy.

vl. Spolupů sobení obiednate|e

1. objednatel poskytne Zhotoviteli vč as nezbytnou nutnou spolupráci, mimo jiné  vč etné  Vč asné ho
dodání  vš ech dokumentů , které  jsou kplnění  podle té to smlouvy nutné . objednatel bude povinen
zú č astnit se jednání , na kterých bude jeho pří tomnost nezbytná za předpokladu, ž e nejpozději 4
pracovní  dny předem bude objednatelovi doruč ena pozvánka na takové  jednání , ve které  bude
zdů razněna nutnost jeho pří tomnosti.

2' Objednatel jmenuje odpovědné ho vedoucí ho pracovní ka (odpovědné  vedoucí  pracovní ky), aby
jednal jako partner Zhotovitele v zálež itostech souvisejí cí ch s realizací  té to Smlouly. objednatel ie
opráVněn tohoto odpovědné ho vedoucí ho pracovní ka [tyto odpovědné  vedoucí  pracovní ý)změnit,
tato změna je vš ak vů č i Zhotoví teli ú č inná až  od data, kdy bude Zhotovite] o té to zmé ně informován
pí semně.

VII. Podmí nky pro provádění  DÍ la

1. Zhotovitel prohlaš uje, ž e se s vynalož ení m odborné  pé č e seznámil s existují cí mi Zdrojoqfmi
dokumenty, které  isou uvedeny vpří loze č ' 7, a ž e t1to Zdrojové  dokumenty jsou ú plné , jsou

v souladu s pří sluš nými obecně závaznými právní mi předpí sy a techniclql'mÍ  normami, a ž e 1e na
základě těchto Zdrojoých dokumentů  mož né  Dí lo prové st podle té to smlouvy a také  realizovat
Projekt. Pokud jde o pří padné  Zdrojové  dokumenty, které  budou objednatelem Zhotoviteli
předány po uzavření  Smlouvy, Zhotovitel provede jejich kontrolu dle krité rií  obsaž er4lch v první
větě tohoto odstavce, a to bez zbyteč né ho odkladu po doruč ení  těchto Zdroioqich dokumentů .
V tomto ohledu se smluvní  strany dohodly, ž e vznikne-li během realizace Dí la potřeba jiné ho
Zdro1ové ho dokumentu, než  který je uveden v pří loze č . 1 Smlouvy, a pokud se tento Zdrojoý
dokument ýkí  Projektu, bude povinností  Zhotovitele tento Zdrojo\4í  dokument zajistit, a
objednatel Zhotoviteli zaplatí  veš keré  ú č elně lynalož ené  a prokázané  náklady spojené  s tí mto
Zdrojovým dokumentem.

2. Zhotoví tel je poví nen prové st Dí lo v prvotří dní  kvalitě, v souladu se Smlouvou, s veš kerými obecně
závaznými právní mÍ  předpisy, a to zejmé na zákonem č .' t3/1997 Sb. a vyhláš ky MDs č . 104/1997
Sb', ve znění  pozdějš í ch předpisů , obecnými technichí mi pož adavky na ýstavbu, Technic\ýmí
normami (Č sN, EN] a to i doporuč ují cí mi, které  byly přijaty postupem podle ustanovení  5 4 zákona
č ' 22/7997 Sb., o technicloých pož adavcí ch na ýroblry, ve znění  pozdějš í ch předpisů ' a dále
v souladu s pokyny objednatele. Pouze Dí lo provedené  v souladu s tÍ mto ustanovení m se považ uje
zabezvadné .

3. Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvrzuje, ž e se v plné m rozsahu seznámil s povahou a

předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitaiivní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
realizaci Dí la a disponuje takoqf'mi kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení
předmětu Dí la nezbytné ' Zhotovitel prohlaš uje, ž e se před podpisem Smlouvy podrobně seznámil
se vš emi dokumený woří cí mi její  pří tohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjistil jaké koliv
nesřovnalosti, které  by mu bránily prové st Dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné  funkce a
předání  objednateli. Prohlaš uje také , ž e do ceny Dí la jsou zahrnuý té ž  veš keré  práce, jejichž
provedení  by měl Zhotovitel V rámci své  odborné  způ sobiIosti předpokládat.

4. Zhotovitel je oprávněn pověřit provádění m č ástÍ  předmětu plnění  podlé  té to Smlouvy pouze ty
třetí  strany, ať  už  jako poddodavatele nebo zaměstnání m dalš í ch osob na dobu urč itou(pro ú č ely
té to smlouvy té ž  jako ,,poddodavatelé "]; ustanovení  bodu fviii] tohoto odstavce tí m není  dotč eno.
Podmí ný využ ití  poddodavatelů  isou následují cí :
(i] zhotovitel je povinen Vytvořit a udrž ovat takové  podmí nlry a předpoklady, aby objednatel

mohl v souladu s touto Smlouvou uskuteč ňoVat kontrolu poddodavatelů , kteří  poskytují  plnění ,
č innosti nebo služ by, jež  mají  zásadní  ýznam pro řádné  a vč asné  poslrytování  plnění  dle té to
Smlouvy. Předmětným plnění m, č innostmi nebo služ bami se rozumí  veš keré  jednání , které  je

se zřetelem k obsahu a ú č elu té to Smlouvy nezbytné  pro zajiš tění  řádné ho provozu a bezvadné
funkcionality Dí la;

4



a|Ý r

(ii) Zhotovitel odpoví dá Za jaké kolÍ  jednání  č i opomenutí  které hokoli poddodavatele
(vč etně zástupců  nebo zaměstnanců  které hokoli takové ho poddodavateleJ tak, jako by to bylo
jeho vlastní  jednání  nebo opomenutí . Zhotovitel se zavazlje prokazatelně vynalož it Veš kerou
snahu, kterou lze od něho rozumně oč ekáva! k zajiš tění  právní  ochrany a odš kodnění
0bjednatele před ja\ý'mikoliv nároky ze strany poddodavatele a/nebo š kodami způ sobenými
poddodavatelem;

iiii) Zhotovitel je plně odpovědný ob]ednateli za iádné  a vč asné  plnění  Smlouvy, bez ohledu
na jaké koliv námitky, které  poddodavatel uplatní  Vů č i ZhotoViteli;

[iv) Zhotovitel se zavazuje prokazatelně lynalož it veš kerou snahu, kterou lze od něho
rozumně oč ekávat, k tomu aby zabezpeč il ve Smlouvách se sými poddodavateli splnění  vš ech
povinností  vyplývají cí ch Zhotoviteli z té to smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu 1ejich
poddodávky;

[v]ZhotovÍ tel se zavazu1e smluvně zají stit závazkot4i právní  vztah mezi Zhotoví telem
a poddodavatelem takoqfm způ sobem, aby Zhotovitel, pří padně jeho pojiš ť ovna, nemohla
č innost poddodavatele považ ovat za č innost samostatnou ve smyslu ustanovení  s 2914
obč anské ho zákoní ku;

[vi) Zhotovitel bude plnit své  platební  povinnosti vů č i poddodavatelů m řádně a vč as dle
platební ch podmí nek sjednaných s pří sluš n1fon poddodavatelem a na pož ádání  předlož í
objednateli dů kaz o řádné m provedení  sjednaných ú hrad;

[vii) Zhotovitel je povinen podávat Objednateli prů běž ně a v pí semné  formě informace o

poruš eni nebo o námitkách domnělé ho poruš ení , smluv s poddodavateli, a to Zejmé na
pozdrž eni plateb nebo prodlení  při provedení  plateb. Zhotovitel do 3 dnů  po obdrž ení
oznámení , ve které m poddodavatel namí tá takové  Zhotovitelovo prodlení  s plnění m jeho

závazků  nebo jejich poruš ení  ze smluv s poddodavateli, doruč í  takové  oznámení  objednateli
společ ně s pí semným odů vodnění m č i jiným relevantní m právní m anebo skutkoým
vyjádření m. ob'ednatel je oprávněn poskytnout opož děné  Zhotovitelovo plnění  pří mo
dotč ené mu poddodavateli namí sto Zhotovitele a takto vzniklou pohledávku za Zhotovitelem
bez dalš í ho započ í st;

fviiiJ obiednatel je oprávněn udělovat předchozí  pí semný souhlas s nahrazení m
poddodavatele č i doplnění m nové ho poddodavatele, přič emž  návrh osoby, }<terou navrhuje
nahradit č i doplnit, Zhotovitel předlož í  objednateli s dostateč n]Í m předstihem před její m

Využ ití m pro plnění  té to smlouvy. Zhotovitel je povinen sdělit své  stanovisko k návrhu
Zhotovitele uč iněné mu dle předchozí  věty bez zbyteč né ho odk]adu tak, aby prodlení m se
sdělení m takové hoto stanoviska objednatele nedoš lo k ohrož ení  řádné ho a vč asné ho plnění
Smlouly. objednatel je oprávněn souhlas s návrhem Zhotovitele na nahrazení  č i doplnění
poddodavatele neuděIit pouze v pří padě, bude-ti objednatel disponovat podklady, ze kterých
bude nepochybné  zlejmé , ž e noý poddodavatel by ohrož oval naplnění  ú č elu Smlouvy nebo
způ sobilost Zhotovitele plnit tuto Smlouvu řádně a vč as. V pří padě pí semné ho souhlasu
Ob.jednatele s nahrazení m č i doplnění m poddodavatele, pří padně pokud se ob]ednatel
k návrhu Zhotovitele nevyjádří  za podmí nek stanovených V tomto bodě, má se za to, ž e osoba

navrž ená Zhotovitelem se považ uje za poddodavatele a Zhotovitel je oprávněn ji kplnění
Smlouvy využ í t;

(ix] Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně vynalož it veš kerou snahu, kterou

lze od něho rozumně oč ekáva! k tomu, aby nesjednal s poddodavateli (1J povinnost
poddodavatele zdrž et se jaké koli komunikace s objednatelem nebo (2] povinnost mlč enlivosti
ve vztahu k objednateli, anebo (3J zákaz postoupení  pohledávek poddodavatelů  za
Zhotovitelem objednateli. Zhotovitel prohlaš uje a ujiš ť uje objednatele, ž e pokud Zhotovitel
angaž uje které hokoliv poddodavatele nebo zástupce, Zhotovitel prokazatelně provede

kontrolu, kterou lze od něj rozumně oč ekávat, takové ho poddodavatele nebo zástupce za

ú č elem ověření  jeho dů věryhodnosti, zejmé na v takové m rozsahu, aby bylo vylouč eno
neoprávněné  nakládání  s osobní mi nebo citliými ú daji a obchodní m tajemswí m a poskytne

obiednateli na jeho ž ádost qí sledky takové  kontřoly společ ně se shrnutí m opatření , která byla
přijata s cí lem odstranit nebo zmí rnit na rozumnou ú roveň zjiš těná rizika. Zhotovitel je

povinen zpřÍ stupnit objednateli jaké koliv dalš í  jemu dostupné  a jí m zpří stupnitelné  informace
nutné  pro objednatele k tomu, aby si ověřil, ž e pů vodně poskytnuté  informace zů stávají  nadále
ú plné  a správné , a to po celou dobu trvání  závazku.



5' Zhotovitel je povinen bezodkladně doruč it objednateli kopii jaké koliv ž ádosti, výzvy,
rozhodnutí , usnesení , vyjádření , osvědč ení , sdělení , č i jiné ho aktu, jejichž  předmětem je
domnělé  nebo skuteč né  poruš ení  právní ch povinností  Zhotovitele, anebo jiná skuteč nost, o
které  lze rozumně předpokládat, ž e bude mí t podstatný negativní  dopad na plnění  povinností
Zhotovitele založ ených touto Smlouvou.

6. Zhotovitel přebí rá v plné m rozsahu odpovědnost za vlastní  ří zení  postupu prací , Za bezpeč nost
a ochranu zdraví  vlastní ch pracovní ků , pracovní ků  poddodavatelů  a ostatní ch osob podí lejí cí ch
se provádění  Dí la v celé m.ieho prů běhu a za sledování  a dodrž ování  předpisů  o bezpeč nosti
práce a ochraně zdraví  při práci. V pří padě, ž e bude objednatelem zjiš těno poruš ení
bezpeč nosti, upozorní  objednatel Zhotovitele pí semně na takovou skuteč nost'

7' Zhotovitel bude Objednatele soustavně, neimé ně ;ednou měsí č ně, resp. kdykoli na pož ádání ,
pí semné  informovat o realizaci Dí la, a pří padně bude objednatelovi navrhovat nápravná
opatření , pokud existují  jaké koli vady, chyby nebo nesrovnalosti v rámci realizace Dí la, které
zjistit nebo měl zjistit Zhotovitel jednají cí  s řádnou a odbornou pé č í .

8' objednatel je oprávněn kontrolovat Dí lo v kaž dé  Í ázi jeho provádění , Zhotovitel je mu k tomu
povinen poskytnout souč innost.

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat plnění  dle té to smloulT/ qí hradně v souladu s Nabí dkou,
kterou podal ve ýš e specifikované  poptávce. Zhotovitel se rovněž  zavazuje ktomu, ž e po celou
dobu realizace plnění  dle té to smlouty bude splňovat kvalifikač ní  předpoklady a iiné  podmí nky
pož adované  v poptávce, ke které  podal Nabí dku' Na předchozí  ýzvu objednatele je zhotovitel
povinen dolož it doklady prokazují cí  splnění  podmí nek dle předchozí  Věty. Vpří padě, ž e
zhotovitel přestane takové  podmí nky splňovat, postupuje se dle $ 88 odst. zák. č - 734 /2016 sb',
o zadávání  veřejných zakáZek obdobně. V pří padě poruš ení  některé  z povinností  zhotovitele
stanovených v tomto bodu smlouvy mů ž e objednatel pož adovat uhrazení  smluvní  pokuý ve

Úš i 0,5% za kaž dý pří pad a započ aý den prodlení  č i trvání  poruš ení  povinnosti.

VIII. Předání  a převzetí  Dí la

1. Zhotovitel je povinen pí semně oznámit objednateli, kdy bude dokonč ené  Dí lo připraveno k
předání .

2. Objednatel převezme dokonč ené  Dí lo bez ql'hrad nebo s ýhradami. objednatel je povinen
dokonč ené  Dí lo převzí t jen vpří padě, pokud je bez vad. objednatel je vš ak oprávněn Dí lo
převzí t i s vadami, které  nebrání  uŽí vání  Dí la funkč ně nebo esteticlry. V takové m pří padě uč iní
objednatel V protokolu o předání  Dí la ýhrady a Zhotovitel je povinen vady, }<teré  jsou
předmětem ýhrady v protokolu o předání  Dí la, odstranit ve lhů tě tam uvedené . V pří padě, ž e
Dí lo bylo obiednatelem převzato bez ql'hrad, má se za to, ž e bylo provedeno dnem podpí su
protokolu o předání  Dí la. V pří padě, ž e bylo Dí lo převzato s ýhradami, má se za to, ž e bylo
provedeno dnem podpisu protokolu o odstranění  vad, které  jsou předmětem ýhrady
v protokolu o předání  Dí la.

3. 0 převzetí  Dí la sestaví  smluvní  strany protokol o předání  Dí la'
4. Dokumentace bude předána Vpoč tu 2 paré  vlistinné  podobě + 1x na USB. Dalš í  pří padná

vyhotovení  budou předána objednateli na základě jeho ž ádosti.
5. Při přejí mací m ří zeni pYedá Zhotovitel objednateli vš echny nezbytné  dokumenty vyž adované

v souvislosti s provedení m a už í vání m Dí la obe cné  závaznými předpisy technicými normami a
touto Smlouvou.

IX. Vlastnické  právo, licence

1. Veš keré  zprávy', protokoly, přehledy a ostatní  dokumený, které  pro objednatele vyhotovil podle
té to Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé , budou v'ýluč ným vlastnicwí m objednatele.
Cena za Dí lo dle té to smlouvy zahrnuje odměnu za vyhotovení  těchto dokumentů . Dokumenty
typracované  Zhotovitelem podle té to Smlouvy se předají  objednateli na jeho ž ádost, nicmé ně
nejpozději po skonč ení  té to Smloulry'.

2. Zhotovitel se zavazuje bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele nepublikovat
obrazové  nebo jiné  materiály, které  jsou souč ástí  Dí la č i s jeho provádění m souvisí . DáIe,

6



Ya

Zhotovitel nesmí  posk}tovat jaké koli qýsledky Dí la vykonané  v souladu s touto Smlouvou
jaké koli třetí  straně bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednateIe.

3' Pokud jakákoli č ást Dí Ia podle té to Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti autolské ho
dí la podle zákona č . 727/zooo Sb., autorský zákon, ve znění  pozdějš í ch předpisů , nebo
jaké hokoli dalš í ho práva duš evní ho Vlastnictví  ve smyslu pří sluš né  obecně závazné  právní

ú pravy, platí  následují cí :
i) Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje obiednateli práVo VykonáVat autorská práva

k autorským dí lů m a ke vš em ostatní m právů m duš evní ho Vlastnictví , která budou q,tvořena
nebo zí skána podle té to Smlouvy, a uděluje objednateli, nebo se zavazuje obiednateli zajistit,

licenci kč asově ani ú zemně neomezené mu ýkonu vš ech ma]etkových práv k autors\Í m
dí lů m uvedených v s 12-23 zákona č . 727 /2000 Sb', autorské ho zákona, ve znění  pozdějš í ch
předpisů , a také  kýkonu vš ech ostatní ch práv duš evní ho vlastnictví ; objednatel není
povinen licenci Využ í t. Zhotovitel zaruč u1e, ž e není  v ž ádné m ohledu nijak omezen

v poskytování  tohoto práva odpoví dají cí ho poskytnuté  licenci, které  zí skal nebo zí ská od
jiryÍ ch autorů . Aby se předeš lo jakymkoli pochybnostem, bude autorské  dí lo znamenat

v kontextu té to smlouvy iakýkoli jedineč ný ýsledek nebo jedineč né  Výsled}ry tvů rč í  č innosti
autora nebo autorů , které  budou provedeny podle té to Smlouly nebo v souvislosti sní
prostřednictví m plnění  ze strany Zhotovitele a které  budou vyjádřeny v objektivně
vní matelné  formě (jako jsou návrhy stavby, exterié rové  a interié rové  prvky stavby,

zahradnické  práce atd.).
ii) Zhotovitel uděluje obiednateli licenci specifikovanou v předchozí m bodě í ) jako licenci

výhradní  a, s ohledem na cenu Dí la sjednanou v té to Smlouvě, zdarma.

iii) objednatel je oprávněn udělit právo, které  je souč ástí  licence, třetí  osobě fsublicenceJ, a to

ú plně i č ásteč ně. objednatel je oprávněn upravovat nebo měnit autorská dí la nebo jejich č ásti,
jejich názvy; nebo spojovat autorská dí Ia nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bez jaloýchkoli

omezení . objednatel je zejmé na oprávněn upravovat nebo měnit koncepci projektu

autorské ho dí Ia, jeho celkoq/ charakter a také  jeho jednotlivé  exterié rové  a interié rové  prvky,

spojoVat autorské  dí lo nebo ieho jednotlivé  č ásti atd.

iv) V rámci udělené  licence je kromě toho objednatel oprávněn už í vat autorské  dí lo zejmé na ve

formě Projektové  dokumentace (dokumentace, vizualizace atd.) nebo za ú č elem
přepracování , ú praly nebo změny Projektové  dokumentace kvů li realizaci a dále za ú č elem

marketingu a propagace Projektu na Veřejnosti' Zhotovitel uděluje objednateli souhlas
upravovat nebo měnit autorská dí la nebo ]ejich č ásti, jejich názvy', nebo spojovat autorská dí la
nebo z nich děIat kolektivní  dí lo bez ja\l'chkoli omezení . Tento souhlas uděluje Zhotovitel na

celou dobu trvání  autorskoprávní  ochrany dí la. objednatel je oprávněn k ú pravě nebo změně

autorské ho dí la i ví ckrát za sebou. 0dměna za tento souhlas je č ástí  celkové  ceny za Dí lo dle

té to smlouvy.
v) Zhotovitel uděluje licenci objednateli na celou dobu trvání  majetkových autors\lch práv.

vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, ž e pokud se v budoucností  z]istí , ž e Zhotovitel

není  oprávněn vykonávat majetková práva k autorslgí m dí lů m nebo k jakýmkoli ostatní m
právů m duš evní ho vlastnictví  (např na základě rozhodnutí  soudu, smlouvy mezi autory a

Zhotovitelem], zavazu1e se Zhotovitel vyvinout maximáIní  ú silí  a pos}rytnout veš kerou pomoc

nutnou k tomu, aby pří sluš ní  autoři Objednateli udělili licenci a také  aby byla pro konkré tní
pří pady za podmí nek stanovených V té to smlouvě udělena ostatní  práva duš evní ho

Vlastnicwí .
vii) Zhotovitel se zavazuje zavázat vš echny své  poddodavatele a právní  nástupce k udě]ování  a

udrž ování  licence dle tohoto odstavce 0bjednateli, a to V tomto odstavci uvedené m rozsahu.

X. Záruč ní  doba, odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytuje na provedené  Dí Io vsouladu s 5 2619 obč anské ho zákoní ku záruku za
jakost Dí lai zavazuje se, ž e po dobu trvání  záruč ní  doby bude Dí lo mí t vlastnosti dohodnuté
vté to smlouvě a Vlastnosti stanov€né  právní mi předpisy, technichými normami, pří padně

Vlastnosti obvyklé . Záruč ní  doba č iní  60 měsí ců  ode dne předání  Dí la.



2' Dí lo ]e vadné , ]estliž e při předání  nemá a po dobu záruč ní  doby nebude mí t Vlastnosti
stanovené  touto smlouvou, popří padě Vlastnosti obvyklé  u Dí ]a té to kategorie, dále nenlli
kompletní  a má_li právní  vady nebo nenlli provedeno podle té to Smlouqz.

3. Zhotovitel se zavazuje reklamované  vady Dí la bezplatně odstranit' Po řádné m oznámení  Vady je
Zhotovite] povinen se nejpozději do 4 dnů  dostavit na urč ené  mí sto fsí dlo ob;ednatele), Láe
proběhne projednání  vady. Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované  vady Dí la bezplatně
odstranit v lhů tě 30 dnů  od projednání  reklamace, pří padně v termí nu vzájemně dohodnú té m.

4' Zhotovitel neodpoví dá za vady, které  vznikly použ ití m podkladů  a věcí  poskytnutých
0bjednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynalož ení  veš keré  pé č e zjistit jejich n"r'hodnost
nebo objednatele na jejich nevhodnost upozornil, ale ten na jejich použ ití  pí semně trval.

5. V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m oprávněně a řádně reklamovaných vad, nebo
pokud Zhotovitel odmí tne vady odstranit, je objednatel oprávněn tyto odstranit na své  náklady
a Zhotovitel je povinen objednateli uhradit náklady lyna]ož ené  na odstranění  vad, a to do 15
dnů  od jejich pí semné ho uplatnění .

6. Vpří padě vjisk}tu neodstranitelných vad je Objednatel oprávněn od té to Smlouvy odstoupit
nebo uplatnit slevu ve ýš í  urč ené  znaleckJim posudkem dohodnuté ho č i v pří padě nedohody
stran o osobé  znalce které hokoliv soudní ho znalce urč ené ho objednatelem.

7. Kaž dá vada musí  b1í t reklamována jen pí semnou formou, doporuč eným dopisem s přesným
popisem vady a její ho projevu. Jední m dopisem je mož né  reklamovat ví ce vad.

XI. Vyš š í  moc, prodlení  smluvní ch stran

1' Smluvní  strany nejsou v prodlení  s plnění m závazků  dle té to Smlouvy', pokud nemohly plnit pro
okolnosti vyluč ují cí  odpovědnost (vyš š í  mocJ.

2' Za vyš š í  moc se pro ú č ely té to Smlouvy považ ují  takové  mimořádné  a nepředví dané  okolnosti
nezávislé  na vů li smluvní ch stran, které  se na ně odvolávají , }<teré  vzní kly po uzavření  té to
Smlouvy a které  nebylo mož né  v době vzniku té to Smlouvy předví dat, např. válka, ž ivelné
katastroSr

3. Za vyš š í  moc se nepovaž uje prodlení  v plnění  poddodavatelů , pokud nebylo způ sobeno vyš š í
mocí .

4. o vzniku a ukonč ení  okolností  !yš š í  mocí  se budou smluvní  strany pí semně í nformovat do pěti
dnů  po vzniku okolností  vyš š í  moci, přič emž  ta smluvní  strana, která se odvolává na vyš š í  moc,
je povinna na pož ádání  předlož it hodnověrný dů kaz o té to skuteč nosti, pří padně umož nit
druhé  straně osobně se přesvědč it o vzniku vyš š í  moci. Nastanou-li okolnosti vyš š í  moci,
prodluž uje se doba plnění  o dobu, po kterou budou okolnosti vyš š í  moci pů sobit.

5' Zádná smluvní  strana není  odpovědná za prodlení  se splnění m své ho závazku v pří padě, ž e i
druhá smluvní  strana je v prodlení  se splnění m své ho synallagmatické ho závazku.

X|I. Poiiš tění

1. Zhotovitel je povinen mí t pro pří pad odpovědnosti za š kodu způ sobenou poruš ení m sqlch
povinností  podle té to Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní  uzavřenou pojistnou smlouvu
s renomovanou pojiš ť ovnou na pojistné  plnění  v rozsahu nejmé ně 2.000.000,- Kč . Zhotovitel
prohlaš uie, ž e je ke dni uzavření  té to smlouvy pojiš těn pro pří pad vzniku jaké koliv ú jmy
způ sobené  objednateli nebo jiným třetí m osobám v souvislosti s plnění m té to SmIouvy s tí m, ž L
pojiš tění  je sjednáno na pojistné  plnění  nejmé ně ve ýš i uvedené  v předchozí  větě'

2. Pojistná smlouva Zhotovitele je přilož ena jako pří loha č . 3 té to Smlouly. Zhotovitel se zavazuje
zajistit, ž e pojistná smlouva zů stane V tomto č lánku uvedené m rozsahu platná po celou dobu
trvání  té to Smlouvy V pří padě neplatnosti č i nepředví dané ho zániku takové  pojistné  smlouvy
je Zhotovit€l povinen uzavřÍ t ve lhů tě 10 dnů  novou pojistnou smlouvu za podmí nek, které
budou pro objednatele alespoň stejně ýhodné , jako pojistné  podmí nlcy a plnění  podle
neplatné  nebo zaniklé  pojistné  smlouvy'. Veš keré  náklady Zhotovitele souvise1í cí  s pojiš tění m
dle tohoto č lánku jsou již  zahrnury v celkové  ceně Dí la.



rc-
l

XIII. Smluvní  sankce

1. Zhotovitel je v pří padě prodlení  s provedení m Dí la dle té to 
- 
smlouvy povinen zaplatit

^ 
obj-edna.teli smluvní  pokutu ve Výš i 1'0b0,_Kč  z" taž a1i áen proateni.2' V pří padě prodlení  s odstranění m.vad Dí ]a z'iš tě;';iiv'uí im".,. ří zení  velhů tě sjednané  proodstranění  takoqÍ chto vad. č i vzáruč ní  aooc ouieanaiJem reklamovaných vad je Zhotovitelpovinen zaplatit objednateli.smluv'ní  pokutu u" 

'47si 
r.ooo, Kč  za kazdoú  u.au 

" 
á.n'pl.oaI"ni

- :'' 1: dl:'kdy budou vady odstraněny ZhotoviteIem neú o treti osobou.J' V prlpaoe poruŠ eni povinnosti Zhotovitele prové st Dí lo řádně v sou]adu s relevantní mi obecnězávaznými právní mi předpisy, technic\imi normami nebo rozhodnutí mi organů  státni spravyč í  samosprálry', je Zhotovitel povinen zaplatit.mtrvoi potutu ve dš i 0,5 oÁ ze sjednané  celkové
. ceny. Dí la za kaž dé  takové  jednotlivé  poiuš ení  povinnosti.
4' Vpří padě poruš ení  povinnosti 

-Zhoiovitele 
po'tupou.i při změně poddodavatele způ sobemstanoveným v té to Smlouvě, je Zhotovitel póvlnen zaptatit smluvní  pokutu 

"" "v'ióJ "z. ,"_ sjedlané .celkové  ceny Dí la za kaž dé  takové  jednotlivé  poruš ení  povinnosti.5' Zaplacení m smluvní  pokuty stanovené  v té io Smlouvi není  dotč eno právo kterókoliv smluvnístrany na náhradu š kody vplné  ýš i, která vznikla v dů sledri' po.ul"ni'_pouinn*,isankcionované  smluvní  pokutou.
6' Vpří padě, ž e i přes upozorné ní  objednatele bude trvat poruš ení  povinností  Zhotoviteleza|ož ených V té to smlouvě, a objednáteli za to bude uloz.n" ."nk 

", 
,""J"i"_." Ž:ň"i""i*r.bjednateli sankci uhradit v plné  ýš i, a to neipozději ao áne sptatnosti ulož ené  sankce'

XIV odstoupení

1' objednatel má právo od té to smlouvy odstoupit vzákonem stanovených pří padech a dálev pří padě:
[i) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele
(iiJ. prodlení  s povinností  Zhotovitele dokonč it DÍ lo dle té to Smlouvy o ví ce neŽ 30 dní(iiiJ nedodrž ování  předepsané  kvality Dí la 

" 
aor'oanuýct' podmí nek s ob'ednateli přes pí semnéupozornění  objednatele, pokud Zhotovitel ani vpřiměieno 

"ar'."a'i'rr',itcl'|o'.'lqo,.,ute .u. objednatelem, takto zjiš těné  Vady kvality a poruseni áonoanuqicr' poa-inJn"á j.t.'"rri
(ivJ nedodrž ování  postupu provádění  ofl"'at. té to š mlouvy, p"Lua n"uuáo" 

-ř"áo.t"tty
odstraněny ani v přiměřené  náhradní  lhů tě stanovené  oú 1ednaiurá. 

' pi'.ň'?. upo"o.neni(vJZhotovitel Vstoupí  do likvidace
(viJ nastane vyš š í  moc uvedená v té to smlouvě a na dobu minimálně 30 dnů  znemož ní  Zhotoviteliplnit závazky ze Smlouvy'
2. Zhotovitel ie opráVněn od té to Smlouly odstoupit v pří padě:
(i] bude_li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele
(ii] prodlenÍ  objednatele s platbou za Dí lo o ví ce než  60 dnů
(iii] bude-li Zhotovitel nucen z dů vodů  na straně objednaiele přeruš it práce na dobu delš í  než  5měsí ců
(iv] objednatel vstoupí  do likvidace
(v]nastane vyš š í  moc uvedená vté to Smlouvě a na dobu minimálně 90 dnů  znemož ní  objednateliplnit závazky ze Smlouvy.
3' .dstoupení  od 

-Smlouvy musí  
' 
byt 

- 

provedeno pí semně, jinak je neplatné . .dstoupení  odSmlouly musí  byt doruč eno drú hé _ straně. smiuvní  strany se dohodly, ž e odstoupení  odSmlouvy je druhé  straně dontč eno třetí  den po odesláni (doporuč eně] ná'"á.uru ,_i"aiá .,..ny,které  je odstoupení  urč eno. Za den odstoupeni oa s.iou..y r" považ uje den, kdy bylo pí semnéozlámení  o odstoupení  doruč eno druhé  smluvní  straně.4' odstoupení m 
-od Smlouvy nejsou dotč ena práva smluvní ch stran na ú hradu splatné  smluvnípokury a na náhradu š kody.

5' odstoupení  od té to Smlouvy.je vž dy s ú č in}ry EX NUNC, tedy od okamž iku kdy bylo pí semnéoznámení  o odstoupení  doruč eno druhé  smluvní  straně.6' Pokud není  r4ý'š e uvedeno .|inal' v pří padě předč asné ho ukonč ení  té to smlouvy se smluvnístrany zavazují  lypořádat svá vzájemná práva a povinnosti vyplývají cí  zteto sátouvy ao ao
9



dnů  od;ejí ho ukonč ení , přič emž  jako podklad pro Vypořádání  slouž í  orientač ní  ocenění  dí lč í Ch
č ástí  Dí la dle Nabí dky. Pokud kvypořádání  nedojde, pak VycháZejí c z uvedené ho principu
provede ocenění  objednatel, přič emž  na výsledek bude započ tena již  uhrazené  spláiky ceny
Dí la. Pří padný rozdí l t]. doplatek anebo přeplatek bude uhrazen anebo vrácen do 10 pracovní ch
dnů  od vypořádání  resp. oznámení  Objednatele.

7. Předč asné  ukonč ení  té to sm]ouvy nebude mí t vliv na nároky objednatele na odstranění
pří padných vad Dí la, na záruku za jakost Dí la udělenou podle té to Smlouvy aní  na nárok na
jakoukoli š kodu č i sm]uvní  pokutu, které  vznikly před ukonč ení m nebo i po ukonč ení  Smlouvy
v dů sledku plnění  ZhotoviteIe. Předč asným ukonč ení m té to smlouvy souč asně nejsou dotč ena
práva poskytnutá Zhotovitelem k autorské mu dí lu do okamž iku předč asné ho ukonč ení
Smlouvy.

8. Vpří padě odstoupení  od Smlouvy z dů vodu poruš ení  povinnosti Zhotovitele má objednatel
nárok na smluvní  pokutu ve ýš i zadrŽené ho dle té to Smlouvy do dne odstoupení  od š mlouvy'
Tuto smluvní  pokutu je objednatel oprávněn započ í st bez dalš í ho proti pří padné  pohledávce
Zhotovitele. Smluvní  pokutou není  dotč en nárok na náhradu š kody vzniklé  obiednateli v celé m
rozsahu.

XV. Společ ná a závěreč ná ustanovení

1. Smluvní  strany siednávají  právo objednatele prové st iednostranný zápoč et vzájemných
pohledávek, a to i V pří padě pohledávky nejisté  nebo neurč ité  ve smyslu $ 1987 odst. 2
obč anské ho zákoní ku.

2. Nestanoví -li dohoda smluvní ch stran jina}<, tuto smlouvu č i jednotlivá práva č i pohledávý z ní
plynoucí  Zhotovitel není  oprávněn postoupit bez předchozí ho souhlasu obiednatele.

3. StaneJi se některé  z ustanovení  té to smlouvy neplatným nebo neú č inným, nemá tato
skuteč nost vliv na ostatní  ustanovení  té to Smlouvy, která zů stávají  platná nebo ú č inná. Smluvní
strany se v tomto pří padě zavazují  nahradÍ t ustanovení  neú č Í nné  ustanovení m ú č inným a
ustanovení  neplatné  ustanovení m platným, a to tak aby nejlé pe odpoví dalo pů vodně
zamýš lené mu obsahu a ú č elu ustanovení  neú č inné ho nebo neplatné ho. Do doby nahrazení
podle předchozí  věý platí  odpoví dají cí  ú prava obecně závazných právní ch předpisů .

4. Smluvní  strany Úslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl.m. Prahy a.s. (CEs TSKJ vedené  Obiednatelem, která je
veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvní ch stranách, předmětu Smlouly, č í selné
označ ení  té to smlouvy a datum její ho podpí su. Tí mto není  dotč ena povinnost smluvní  strany
chrání t své  obchodní  tajemswí  ve smyslu $ 504 obč anské ho zákoní ku.

5. Smluvní  strany Úslovně sjednávají , ž e uveřejnění  té to smlou!'y v registru smluv dle zákona
č .340/2075 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv], zajistí  objednatel.

6' Změny té to Smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsan1lch
oprávněnými zástupci obou Smluvní ch stran a dle praví del zák č ' 734/201'6 Sb., o zadávání
veÍ ejných zakázek. Faktická změna předmětu Dí la nemá, bez uzavření  dodatku, vliv na cenu ani
termí n provedení  Dí la.

7' Zhotovitel i objednatel výslovně přebí rá nebezpeč í  změny okolností .
8. Kaž dá ze smluvní ch stran potvrzuje, ž e při sjednávání  té to Smlouvy postupovala č estně a

transparentně a souč asně se zavazuje, ž e takto bude postupovat i při plnění  té to smlouÝy a
veš kerých č innostech s ní  souvisejí cí ch. Smluvní  strany potvřzuií , ž e se seznámily se zásadami
Criminal complí ance programu Technické  sprály komunikací  hl. m. Prahy, a.s. (dále jen,,CCP,'],
zveřejněných na weboých stránkách objednatele, zejmé na s Kodexem CCP a zavazují  se tyto
zásady po dobu trvání  smluvní ho vztahu dodrž ovat. Raž dá ze smluvní ch stran se zavazuje, ž e
bude jednat a přijme opatření  tak, aby nevzniklo dů vodné  podezření  na spáchání  trestné ho
č Í nu č i k jeho spáchání , tj. ta}r aby které koli ze smluvní ch stran nemohla být přič tena
odpovědnost podle zák. č . 478 /201'7 sb', o trestní  odpovědnosti právniclqÍ ch osob a ří zení  proti
nim nebo nevznikla trestní  odpovědnost iednají cí ch osob podle zák č ' 4o/2o09 sb., trestní
zákoní k.

9. Práva a povinnosti smluvní ch stran vyplývají cí  z té to smlouvy se ří dí  obč ans\l'm zákoní kem a
ostatní mi pří sluš nými právní mi předpisy č eské ho právní ho řádu. Spor smluvní ch stran

10



ySouvislosti touto Smlouvou bude rozhodován věcné a místně příslušnýmobecným 56x6|gm
ČeskérepubIiky'

Tato Smlouva je Vyhotovena V 5 Výtiscích, z nichž 3 Vyhotovení obdržíobjednatel a 2
vyhotovení obdržíZhotovitel.

Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje ujednání stran ohledně předmětu plnění dle
této sm]ouvy, ke kterým došlo před jejím uzavřením.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnostidnem jejího zveřejnění v registru smluv'

Nedílnou součástítétosmlouvy isou následujícípřílohy:

Příloha č.1 Specifikace Díla
Příloha č'2 Nabídka Zhotovitele (bez smlouvy v nabídce a částí,které jsou uvedeny v ostatních

přílohách)
Příloha č.3 Pojistná smlouva ZhotoviteIe

VPrazedne
0 g "11-20?(l Vprazedne

10.

L7.

L2.

13.

Za: Technická správa komunikací hl. m'
Prahy, a.s.

'#'?: .'.'Vr!!lL4lý.l
Ing. Jiří Mayer
ředitel investičníhoúseku, na základě pověření

Nnwsltv/\yuds HJtl

Za: DoPRAVNÍ A INŽENÝRSKE PROJEKTY s.r.o.,
zkráceně: DIPRO' spol. s r.o.

Í}il')fii]:. ;.;r11. ;; 1 1
lilllj ia

'tstá
'jj i'j].']s7

i4,',,1 oq,' 't '.

Ing.
jedna

11



a' É l|

ďrí )
_DIPRO, spol. s r. o.@uoPllvli 'a í nž enýrské  projekty,
projektová' inŽenýrská a konzultáeni ta.í "tars'd'o Mooianská 1l/1387' 143 o0 Praha.2_\4odřany
Kance|ář a korespondé nónl adr.-Asá
Na záhon-.ch 27 884 l4í  oo P/al.a 4 - í t4|ch|e
te' .. , 241 710 ^44 241 771 639. 241 722 357e_najl' d Droaodio cz Web' rlrl) 'ú ,lL,,\, U|. j2

Vaš e č 'j.;

ze dne:
Praha, 19lA.2O2O

Technická správa komunikací
hl.m.Prahy, a.s.
Řásnovka 770l8
'l 10 00 Praha 1 - Staré  Město

Věc: "Karlovo náměstí  - revitalizace,
(křiž ovatky KN - Žitná, odborů

inž enýrské  č innosti

etaPa 2 - ú pravy v souvislosti se ssz 1 ,o3ó, 2.065, 2.041
a Ječ ná)''

1' obsah nabí dý
Tento prů vodní  dopis nabí dky vč etně specifikace a kalkulace

2. ldentifikace uchazeč e
DoPRAVNí A lNŽENÝRSKÉ _ PRoJ EKTY, s' r.o' (zkr. DlPRo, spol. s r'o')iVodřanská 11/'l387,143 0O Praha 4 ' Modřani
Provozovna a korespondenč ní  adresa:
Na Záhonech 884/27 , 14100 Praha 4 - ]Vichie
|Co: 485 92 722 DlČ : CZ485 92722
bank. spojení : Č sp, Praha 4, č .ú č tu 697 27 339/O8óo
statutární  zé stupci: lng' Jan Zzavý (ednatel)
vedoucí  projektu: lng' ondřej Volc

3. Prohláš ení  uchazeč e
Uchazeč  se seznárnil se Vš emi VstUoní mi n^.]ňi^l-_*'''.'__l

l'::l'i:'. ť ;:"lnlm*i:tiT"'':* :T J"ť ]l} :::',ffi :l:: i-'#l*il"".:J;l"u -"u

o,"o",o,."'loJ*J}:';,j|i'"".:::'|;'.";o'"' 
d'|a' Veš keré  dodateč ré  zné ny budou p.pa"'"u 

"

4. Předmět nabí dky
Předmětem nabí dky je návrh dokr

";'a,ti-"t"p]l,a;"il;ilil:;:::;IH:;:J"?:##.di1#,:::#::.:i,'."fi :1]řL"
Jedra se o zapracové ní  nových pož adavkj HMP op.61; řeš erí  dle platneho stavební ho povolení výš euvedené  stavby' Jedná se o násieoují cí  pož adavry:- 

í ii#;]:?i,:í  
meákřiž ovatkové ho ú seku Žiiná - Ječ ná vč etně souvisejicí ch ú prav nárož í  křiž ovatek

' :;*::""fi|;f";jJ:iJ#T::::*'' - Žitná V Přidruž ené m dopravní m Prostoru po stezce Pro

Předmětem cenové  nabí dky je dále:
* zajiš těnÍ 1Č pro zajiš tění  rozhodnutí  o povolení změny stavby před dokonč ení m s nabytí m práVní  mocl

Zaps. v obch' rejstří ku: lC: 485 92 J22Městský soud Praha
Vi'c, odd.']8ó43

D|Č :Cz48592722
Bank.spoj.: CSp., a.s., pob. praha 12

csN EN lSo 9001:20]ó
cettií lké 1 č ' 30o9/o18- ] ó/sMJ

č .ú ' ó9727 9/a8ao



za1ištěni vyjádření stavebnim úřadem určených DOSS a správcú S.* obnovenívyjádřenísprávců nženýrskýchsítí'
1 zajišténíkoordinačníčnnostr :

Ječná, Žjtná)
je souvisejícín'] i stavbam i obnovy ssL 2'oó5

'
2'a41 ' 2 '036 (KN-od borů,

+ zajišténíkoordinačníčinnosti se stavbou Revitalizace Parku KN (Rehwaldt Architects)l Aktualizace zásad Dlo Pro Prováděnistavby

5. Doba plnění zakázky
Zhotovení konceptu PD do 4 týdnů od objednání

:[i::lT::^"":^1l::o":" ::'.| '" do 20 týdnúod ojsouhJasení koncePtu X)x] ílall la p-edookladu dod.Žer-ispravr^i Ih .it DoSs'

ó' Nabídková cena
cena je stanovena na zák'adě hodinové sazby dle článku 2.4'2 Sazebníku UNIKA 2o2o za práce nenáročné(550 Kč/hod)' náročné(71O Kčlhod)a poÉtuhodin

".".*" na zák|adě odborného odhaduobdobných projektů'

ó"l Práce průzkumné a podkladové
ZjištěníPrůběhůstávajících lS včetněpoplatků za vyjádření
Akt' mapového podkladu (ZÁ,lV] +JDN4P+KN +|s)
Místn í

bez DPH

6.2 Práce projektové

Zhotovení konceptu PD
Zhotovení čistopisu PD

koordin a ce

Celkem bez DPH

ó.3 Práce související
lVajetkoprávní elaborát Vč' identiíikace vlastníků
Zásady Dlo
TISK

Celkem bez DPH

ó.4 Výkon inženýrskéčínnosti
Proiednání PD a podání zaoos{t o zsPt)
Celkem bez DpH

ó'5 Cena celkem

Práce průzkumné a podkladové
Práce projektové

Práce související

Výkon inženýrskéčinnosti

Celkem bez DPH
DPN 21%

Celkem s DPH

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) platná v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Zaps. v obch' rejstříku IC:485 92122
iVěstský soud Praha
vi'C. odd'18ó43

ČsN EN lSo 9001:201ó
D|Č:CŽ48592722

Bank.spoj.: CSp., a.s., pob. praha 12
celt]íikjt č'30c9/c18_1ólsNlJ

č'ú'697 27 339 /olao



. \i..! \i,
l.i ! lriJ!!-i,,i \ !

DIPRO, spoi s r. o.
Modřan5ká 11/!3B7
l4l 0O 2rahd 4i2
CEs(A REpuBLIKA
48592122

ilililililil1illl1ilililililil1 ilililililillillillllillillillllllll

30 000 000 Ki
Če5ká fepubljka

250 00o Xč

Cerlerail Česka poíišrbvlaa.s., jp;]e,l l' 'ri, .r'r-"\," ;;-- .;.. . I )
-'

;' .:"11 .l l;'. E;.". ll 2e,h Dic -?5.\r,2.." ,L,.r.r r\ ..rl;n
+dť'+'l'1)''"'d':'"''.:"

':.";]'''ť'',]T''l
i''!.eň'šg'(''. fcj1'. '.''_ 'rJ''''

psteSTKA
Jotýř2L-Íl . lj2aVř.ni pÓiistró 5mlour} čísjo428365235E

5*á

&
!:

i-*
iĚ-

?:Ě

Ť-i

:

-

,o :!

E

:r

psiústíJít

llirev fjrntv
l;ae ťii]o J.Dsile

".)i, a,Dc-

:i iir
ri {)

nia}rled poiiĚt{ní

Púišlěnio.Jpovédr.r5ťÍ

nea5óft poi'istční

po,iištěnípťo'qs'rí odpovfu noEti

c;o';,' íg" j;'í.íú;"
l
,iii,.iiíÁ

ji$ii;i[,:'i
f,

'[1;stí,l[''
"

poiisxli.i í&íá!ost
:].']i.lť]oil lrdálostlje škoda čiújma vznikl
po'istř.á nbdePefí

á na žjvotě' Ždlavl' Ínaietk( nebo ]iná okolnost dJe pojigtné srn]otlvy.
Pciiitným nebezi]ečímjsoLl skl]tečnostl a

?;ny,x;ir,!,*,,;,.",.;;;;;;: :;: J:TJ:L
:.; ::;:Tff :J,;[, j

",_ll ]il""I_, j,
Pc tjt-;n / ?rLlddninl roz!ahu se srednj!

"-.
l.f

.',,^,"oni"..";;;;,; ;,;ii"jJ" l,:l:"":1"or',.r." "rn,-o ]!lťnl / l?h|ad,1írn l!J?!jhlr ,e 5jpdrJ'd ,a ,ro uuť"a,,
_. '. '

p@iístBá doba
Pojištóní5 5jcdnává n 2 dobÚ od ?' 10. 2a2a da 6' 10' 2a21
)- j:: 'ripol'.zL|e' 2e Udd]e oo\.zeFé /Do'l,r(e'1o,3;',l1eheonlje''.l.JVyoj'i
Fjainost poj]stky od 7 ]o 2o2r

^lilán
si:v;ťek

rediIe{ sprj,,"/ pojištécí


